INDICAÇÃO Nº 034/2013

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antonio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de encaminhar para o Secretário de Agricultura senhor

Sipriano da Rosa, para  que  faça o corte e a distribuição de mudas de cana-de

açúcar no assentamento ENA.

JUSTIFICATIVA

                                             Há um plantio de cana no assentamento o qual foi

feito com objetivo de ser utilizado para distribuição de mudas para  os criadores

de gado. Se quisermos fortalecer o Projeto Assentamento Ena e formos pensar

em bacia leiteira, temos que providenciar alimentação para esses animais

principalmente para a época da seca, a distribuição dessas mudas contribuirá

na alimentação futura desses animais.

Sala de sessões, 07 de Março de 2013.

Carlos Adelar Faganello                                                    Marcelo Ceolin

         Ver. PSDB                                                                        Ver. PSDB

Salete dos Santos da Silva                                          Crisomar Vieira de Carvalho

        Ver. PSDB                                                                         Ver. PSDB